
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση: :Μακρυγιάννη 5 
Τ.Κ. – Πόλη: :50132 - Κοζάνη 
Ιστοσελίδα: :http://dmaked.pde.sch.gr 
 Email:  :mail@dmaked.pde.sch.gr 
Πληροφορίες: :Κωστόπουλος.Β 
Τηλέφωνο: :2461021481 
FAX:                        :2461021259 
 

 
 
 
 
 
 

              Κοζάνη,    12-12-2016 
Αρ. Πρωτ.: 8793 

 
  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 
Θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής και διορισμός Αιρετών Εκπροσώπων των Εκπαιδευτικών στο 
Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Καστοριάς» 
 

 

Ο  Π ε ρ ι φ ε ρ ε ι α κ ό ς   Δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς   

Π ρ ω τ ο β ά θ μ ι α ς  κ α ι  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Δ υ τ ι κ ή ς  Μ α κ ε δ ο ν ί α ς  

 
 

 Έχοντας υπόψη:                            

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-85 τ. Α΄). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-1-2003 – Τεύχος Α΄) «Σύνθεση, συγκρότηση και 

λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των 
αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

3. Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β’) Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης. 

4. Το υπ’ αρ. πρ. Φ350/53/147271/Ε3/13-09-2016 έγγραφο του Υ.Π.Π.Ε.Θ. με θέμα «Εκλογές 
αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης».  

5. Το πρακτικό εκλογών της εφορευτικής επιτροπής, όπως αυτό διαβιβάστηκε με το αριθμ. 
πρωτ.  Φ.31.1/6224/03-11-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Καστοριάς.  

6. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.350/85/206561/Ε3/5-12-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
υπηρεσιακά συμβούλια   της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Α)  Ο ρ ί ζ ο υ μ ε  τη σειρά των υποψηφίων Αιρετών Εκπροσώπων των Εκπαιδευτικών στο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Καστοριάς, κατά 
συνδυασμό, με βάση τις έγκυρες ψήφους, που έλαβε ο καθένας στις  εκλογές της 2ης Νοεμβρίου 
2016, ως εξής: 
 
 

mailto:mail@dmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 7ΑΧΣ4653ΠΣ-83Ψ



 

ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ  141  ψηφοδέλτια (40,29%) 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΣΤΑΥΡΟΙ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1.  Μακρίδης Αλέξανδρος του Παναγιώτη 91 

2.  Βασιόπουλος Σωκράτης του Βασιλείου 47 

3.  Αντωνιάδης Παύλος του Νικολάου 41 

4.  Παπανδρέου  Χρήστος του Αθανασίου 21 

5.  Χρανιώτου Στέλλα  του Αρσενίου 20 

 
 
 
ΚΙΝΗΣΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΡΕΠΕΙΑΣ   132 ψηφοδέλτια (ποσοστό 37,71%) 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΣΤΑΥΡΟΙ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1. Ρουσούλη Μαρία του Κοσμά 64 

2. Κωστούλας Δημήτριος του Επαμεινώνδα 62 

3. Βουκουβάλας Γεώργιος του Χρήστου 27 

4. Δήμου Σπυρίδων του Παναγιώτη 23 

5. Προδρομίδου Μακρίνα του Θεοφάνη 18 

 
 
 

Δ.Α.Κ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε.    77 ψηφοδέλτια (ποσοστό 22,00%) 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΣΤΑΥΡΟΙ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1.  Σκοκλίδης Γεώργιος του Παναγιώτη 41 

2.  Μωυσίδου Αλεξάνδρα του Γεωργίου 32 

3.  Αναστασιάδης Ιωάννης του Χαριλάου 31 

4.  Τσακλίδης Ιωάννης του Αποστόλου 10 

 
 
 
 

 
 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΚΥΡΩΝ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 350 
ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: 117 

 
 
1. ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ         – 1  έδρα 
2. ΚΙΝΗΣΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΡΕΠΕΙΑΣ  – 1  έδρα 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΑΧΣ4653ΠΣ-83Ψ



 
Β) Διορίζουμε  από 01-01-2017 μέχρι 31-12-2018 τα τακτικά και αναπληρωματικά 
αιρετά μέλη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε.  Καστοριάς, ως εξής: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Μακρίδης Αλέξανδρος του Παναγιώτη 
2. Ρουσούλη Μαρία του Κοσμά 
 

        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
            1. Βασιόπουλος Σωκράτης του Βασιλείου 
            2. Κωστούλας Δημήτριος του Επαμεινώνδα 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση 
1. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Καστοριάς 
2. Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω Δ/νσης) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                                                                                             
 

ΑΔΑ: 7ΑΧΣ4653ΠΣ-83Ψ


		2016-12-15T09:51:19+0200
	Athens




